

Туйту Каракеев атындагы орто мектебинин 2020-2021-окуу жылынын социалдык педагог тарабынан төмөнкү иштер алынып барылды.

1. Ар бир социалдык категорияга кирген окуучулардын жашоо-шарты иликтенди.
2. Социалдык категорияга кирген окуучулардын ата-энелери менен суйлошуулар жургузулду.
3. Ар бир социалдык категорияга кирген окуучунун мектептеги журум-турумуна жана сабакка катышуусуна коз салуу жыл ичинде болду.
4. Ар бир социалдык категорияга кирген окуучуга китептер толук берилиши камсыз кылынды.
5. Ар бир социалдык категорияга кирген окуучунун уй-булолук шарттары каралды.
6. Социалдык категорияга кирген окуучулар менен жекече суйлошуулар жыл бою журуп турду.
7. Социалдык категорияга кирген окуучулардан анкета алуу иштери жургузулуп, зордук-зомбулукка кабылган окуучулар жок экендиги аныкталды.
8. Социалдык категорияга кирген окуучулар менен иштоодо ар бир окуучуга аяр мамиле кылуу менен алардын жашоо шарттарын иликтоо менен бирге аларга жакшы мамиле тузуу соцпедагогдун ишинин жыйынтыгы болуп эсептелет

Соцпедагог болуп 2020-2021-окуу жылында иштеп жатам.

Ал эми социалдык педагогдун ишинде эмнелерди өзгөртүү керек ?

Соцпедагогдун иши ата-энелер жана окуучулар менен биргеликте иш алып баруу болгондуктан негизги иш аракет баланын окуусуна, өсүп өнүгүүсүнө шарт – жагдай түзүү , ар бир социалдык категорияга кирген окуучуга аяр мамиле кылуу. Социалдык категорияга кирген окуучуларга ар тараптан жардам корсотүү негизги милдетибиз болуп саналат. Ошондуктан азыркы учурдун талабы окуучуларга психологиялык жактан жардам көбүрөөк берилсе жана ар бир баланы жаш өзгөчөлүгүнө жараша мамиле керек экендигин айта кетем. Ошондой эле класс жетекчилер жалпы мугалимдер, ата-энелер жана окуучулар менен жакшы мамиле түзүп, окуучулардын билим, тарбия алуусуна шарт түзүү негизги максатыбыз болуп эсептелет

5. Социалдык педагогдун иши ар кандай социалдык категориядагы үй-бүлөлөргө ЧТУСР(УСР) менен биргеликте барып, ошондой эле жашоо-шарттарын изилдөө боюнча актылар түзүлүп, жеке баарлашууларды жүргүзүп, балдардын укуктарын коргоого жардам берүү.

ЧТУСР (УСР) менен иш алып баруу

№	УСР (ЧТУСР) менен иш алып баруу Темалары	Максаты	Убагы	Кимдер үчүн Канча окуучу катышт	Өтүү формасы	Жыйынтыгы

				ы		
1	Окуучулардын жалпы социалдык абалын тактоо	Окуучулардын социалдык контингентин аныктоо	Сентябрь	Жалпы окуучулар		Жыйынтыгын да мектеп окуучуларынын социалдык абалы такталды.
2	“111” ишеним телефону боюнча окуучуларга маалымат берүү жана ишеним ящигин уюштуруу	Окуучулардын мектепте жана үй-бүлөдө зордук-зомбулук какабылуу суналдын алуу	7.09.2020	1-11-класстар	Ар бир класстын группасына видеороликтерди жөнөтүү	Жыйынтыгын да окуучулар мектепте ишеним ящиги бар экендигин жана ишеним телефону “111” жөнүндө түшүнүк алышты.
3	Мектептеги зордук-зомбулукту алдын алуу жана үй-бүлө мүчөлөрү тарабынан жасалган зордук-зомбулукту алдын алуу	Окуучуларга зордук-зомбулук жөнүндө түшүнүк берүү жана үй-бүлөдө зордук-зомбулукту алдын алуу.	8.10.2020	5-11-класстар	Ар бир класстын группаларына кирип түшүндүрүү Видеороликтерди группага салуу	Жыйынтыгын да окуучулар ар бир баланын укугу жөнүндө түшүнүк ала алышты. Ошондой эле зордук-зомбулуктун түрлөрү менен тааныша алышты
4	Укук бузуулардын алдын алуу Балдардын укуктарынын жөнүндө түшүнүк берүү	Окуучуларга балдардын укуктары жөнүндө түшүнүк берүү	18.11.2020	1-11-класстар	Ар бир класстын группасына жаш өзгөчөлүгүнө ылайык видеороликтерди жиберүү	Жыйынтыгын да окуучулар өз укуктары жөнүндө түшүнүк алышты.
	Үй-бүлө баалуулугу	Окуучуларга үй-бүлөдөгү баалуулуктар жөнүндө түшүнүк берүү	17.12.2020	9-11-класстар	Лекция	Жыйынтыгын да окуучулар үй-бүлөнүн баалуулуктары жөнүндө түшүнүк алышты.
5	Наркомания, тамеки чегүүнүн зыяндуу жактары	Окуучуларга наркотикалык заттар, тамекинин зыяндуулугу	15.02.2021	7-11-класстар	Ар бир класка өзүнчө кирип түшүндүрүү	Жыйынтыгын да окуучулар наркотикалык заттар жана тамекинин

		жөнүндө түшүнүк берүү				зияндуулугу жөнүндө түшүнүк алышты.
6	Эрте үй-бүлө(турмуш) куруу	Окуучуларга эрте турмуш курууну зыяндуу жактарын түшүндүрүү	05.04.2021	9-11-класстар	Лекция түшүндүрүү иштери	Жыйынтыгын да окуучулар эрте турмуш курууну зыяндуу жактарын билишти.
	“111” ишеним телефону боюнча окуучуларга маалымат берүү жана ишеним ящигин уюштуруу	Окуучулардын мектепте жана үй-бүлөдө зордук-зомбулукка кабылуусун алдын алуу	20.05.2021.	9-11-класстар	Ар бир класска өзүнчө кирип түшүндүрүү	Жыйынтыгын да окуучулар мектепте ишеним ящиги бар экендигин жана ишеним телефону “111” жөнүндө түшүнүк алышты.

6.Социалдык педагогдун айлар боюнча иши:

Сентябрь 2020- жыл (дистанциондук окутуу)

№	Иш-чаранын аталышы	Максаты	Өткөрүү убагы	Максаттуу аудитория	Өткөрүүнүн формасы	Жыйынтыгы	Эскертүү
1	Жалпы окуучулардын социалдык паспорттун түзүү(1-жарым жылдык)	Жалпы окуучулардын социалдык категориясын аныктоо	21.09.2020	Класс жетекчилерге социалдык паспорттун түзүлүшү тууралуу түшүнүк берүү	Класс жетекчилер менен бирдикте окуучулардын социалдык паспорттун түзүү	Класс жетекчилер менен бирдикте окуучулардын социалдык паспорттун түзүлдү.	
2	Социалдык категорияга кирген окуучулардын тизмесин жана документтерин тактоо (1-жарым жылдык)	Социалдык категорияга кирген окуучулардын документтерин аныктоо	21.09.2020	Класс жетекчилер менен бирдикте ата-энелерден социалдык категорияга окуучулар	Класс жетекчилер менен бирдикте окуучулардын документтерин түзүү	Социалдык категорияга кирген окуучулардын документтери такталды.	

				дын документтеринин көчүрмөсүн алуу			
3	Мектептин жана ИДН кызматкеринин учетунда турган окуучулардын тизмесин тактоо (1-жарым жылдык)	Мектептин жана ИДН кызматкеринин учетунда турган окуучулардын тизмесин аныктоо	21.09.2020			Мектептин жана ИДНдин учетунда окуучулар жок	
4	Ата-энелер жыйналышына катышуу	Балдарга туура тарбия берүүнү жана жаш өзгөчөлүк төрүнө жараша мамиле кылууга үгүттөө	09.15.20	Окуу онлайн форматта болуп жаткандыгына байланыштуу ата-энелер жыйналышы онлайн өткөрүлдү.	Ата-энелер жыйналышы ZOOM программасы менен өткөрүлдү.	Жыйынтыгында ата-энелерге балдарга туура тарбия берүү жана жаш өзгөчөлүгүнө жараша туура мамиле кылуу керектигин түшүнө алышты.	.Бирок ата-энелердин көпчүлүгү телефондорунда ZOOM колдонмо программасы жок болгондуктан ата-энелердин вотсап группаларына видеороликтер салынды
5	Окуучулардын онлайн сабактарга катышуусун класс жетекчилер менен бирдикте тактоо	Окуучулардын онлайн сабактарга катышуусун тактоо, социалдык категорияга кирген окуучулардын сабактарга катышуусу	28.09.2020	Сабакка катышпаган окуучулардын ата-энелери менен сүйлөшүүлөрдү жүргүзүп, окуучулардын телефон жана телефонго бирдик	Ата-энелер менен телефон аркылуу жана вотсап аркылуу сүйлөшүүлөр жүргүзүлдү	Жыйынтыгында онлайн сабакка катыша албаган окуучулар, телесабактарга катышып, тапшырма ларды аткарышты.	Жыйынтыгында сабакка катыша албаган окуучулардын телефону жана телефон бирдиктери жок болгондуктан, кээбир окуучулар телесабактарга катышып жатышты.

		ун билүү		салып берүү керектиги айтылды			
--	--	----------	--	-------------------------------	--	--	--

Октябрь 2020- жыл(дистанциондук окутуу)

№	Иш-чаранын аталышы	Максаты	Өткөрүү убагы	Максаттуу аудитория	Өткөрүүнүн формасы	Жыйынтыгы	Эскертүү
1	Укук бузуулардын алдын алуу, өзүн-өзү өлтүрүүнү алдын алуу балдар арасынд зордук-зомбулукту алдын алуу , эрте никеге туруу жана кош бойлуу болууга каршы иш алып баруу. Онлайн өткөрүлөт	Окуучулар арасында суицидди алдын алуу, зордук-зомбулукту, эрте никеге турууну алдын алуу	15.10.20	5-8-класстар 9-11-класстар	Онлайн өткөрүлдү. Окуучулардын көпчүлүгү ватсап колдонгонгондуктан, ватсап аркылуу видеороликтер окуучулардын группасына жөнөтүлдү.	Жыйынтыгында окуучулар Видеороликтерден суицидди алдын алуу жана зордук-зомбулукту алдын алууга карата түшүнө алышты.	Телефону жок окуучулар жана телефонунда бирдиги жок окуучулардын жиберилген видеороликтерди көрө алышкан жок.
2	Мектеп менен уй-булордун байланышын билуу учун анкета жүргүзүү(бала менен ата-энелердин байланышын изилдоо)(1-11-класстар)Ватсап аркылуу анкета алуу.	Окуучулардын үй-бүлөдөгү абалын жана ата-энелердин балдарга кылган мамилесин билүү	23.10.2020	3-11-класстар	Онлайн өткөрүлдү. Окуучулардын көпчүлүгү ватсап колдонгонгондуктан, ватсап аркылуу анкета жиберилип, окуучулар анкетаны толтуруп, класс жетекчилерге жиберилшти.	Класс жетекчилер соцпедагог менен бирдикте анкетанын анализи жазылды.	Телефонунда бирдиги жок окуучулар анкетаны толтуруп бере алган жок.
3	(Ата-энелер менен иштөө) ”Зордук-зомбулуксуз тарбия” аттуу лекция Онлайн	Ата-энелерге зордук-зомбулук жөнүндө	27.10.2020	1-11-класстардын ата-энелерине	Онлайн өткөрүлдү. Ата-энелердин көпчүлүгү ватсап	Жыйынтыгында ата-энелер балдарды	Ата-энелердин көпчүлүгү жумушта болгондукта

	өткөрүү	түшүнүк берүү жана балдарга каратаыра йымсыз мамилени алдын алуу			колдонгонго н дуктан,вотса п аркылуу лекция жиберилип, кошумча видеоролик жиберилди.	н укуктары менен таанышы пжана балдарга туура мамиле кылуу керектиг и тууралуу биле алышты.	н, ата-энелер жиберилген материалдар ды өз убагында кө рө алышкан жок.Класс жетекчилерд ин эскертүүсүн өн кийин гана жиберилген материалдар ды көрө алышты.
4	Мигрант ата-энелердин жана опекундукка алынган окуучулардын уйуно рейд жургузуу Вотсап аркылуу байланышуу	Мигрант ата-энелердин балдарын ын жана опекундукка алынган балдардын жашоо-шарттары н көрүү жана үйдөгү үй-бүлө мүчөлөрү нүн балага болгон мамилеси н билүү.	26.10.2020	1-11 класста рдагы окуучулар дын мигрант ата-энелердин балдары жана опекундукка алынган балдар	Мигрант жана опекундукка алынган окуучулардын жашаган үйлөрүнө баруу, жашоо-шарттары иликттөө. Үй-бүлө мүчөлөрү менен аңгемелешүү	Мигрант жана опекундукка алынган окуучулардын жашаган үйлөрүнө барып, жашоо-шарттары иликтенди. Үй-бүлө мүчөлөрү менен аңгемелешүү жүргүзүлдү.	Мигрант ата-энелер жана опекундукка алынган окуучулардын жашоо-шарттары жакшы. Опекундукка алынган Ажиев Шерге үйдөн көзөмөл кылынсын.
5							
6							

Ноябрь 2020- жыл(дистанциондук окутуу)

№	Иш-чаранынын аталышы	Максаты	Өткөрүү убагы	Максатту уаудитор ия	Өткөрүүнүн формасы	Жыйынтыгы	Эскертүү
1	1-чейректе аткарылган иштердин отчету ышы	1-чейректе аткарылган иштерди	05.11.20		Аткарылган иштер боюнча отчет берилген	Жыйынтыгында 1-чейректе пландалг	

		жыйынтыктоо			форма боюнча	ан иштер толугу менен аткарылды.	
2	Адам сатууну алдын алууга карата, ата-эненин жоопкерчилигин кучотууга карата ата-энелер жыйналышы	Адам сатууну алдын алуу жана ата-энелердин балдарга карата жоопкерчилигин күчөтүү	11.11.2020.	9-11-класстын ата-энелери	Окуу онлайн болгондуктан ватсап аркылуу видеоролик жасалып, 9-11-класстын ата-энелер группасына жөнөтүлдү.	Жыйынтыгында ата-энелер адам сатууну алдын алуу керектигин жана ата-энелердин жоопкерчилиги менен таанышталышты.	Ата-энелердин көпчүлүгү жумушта болгондуктан, жиберилген видеороликтен өздүк убактысына кеч көргөн ата-энелер болду.
3	Жугуштуу оорулардын алдын алуу. Слайд көрсөтүү	Азыркы кырдаалга байланыштуу, ар кандай жугуштуу оорулардын алдын алуу жана өздүк гигиенаны сактоого үйрөтүү.	17.11.2020		Окуу онлайн болгондуктан, ватсап аркылуу видеороликтен жиберилди. Окуучулардын жаш өзгөчөлүктөрү каралды.	Жыйынтыгында окуучулар ар кандай жугуштуу оорулардан сак болууга жана өздүк гигиенаны сактоого үйрөнүштү.	Телефонунда бирдиги жок болгон жана телефону жок окуучулар жиберилген видеороликтен көрө алышкан жок.
4	Мониторинг катышуу 1-чейрек үчүн	Окуучулардын онлайн сабактарга катышуусу боюнча мониторинг жүргүзүү	02.11.20	2-11-класстар	Класс жетекчилерден алынган отчеттун негизинде мониторингин жыйынтыгы чыгарылды.	Окуучулардын 80 пайызы онлайн сабактарга катышып жатышты. Кээ бир учурларда телефону	Телефонунда бирдиги жок окуучулардын ата-энелери менен байланышуу көйгөй жаратты.

						нда бирдиги жок болгон учурларда катыша албай калышты.	
5	Диагностика жургузуу"күн, булут, жамгыр",(окуучулардын мектепте,уйдо,достору менен мамилеси кандай) 1-класстар,	1-класстын окуучуларынын мектепке адаптацияланышын жана ата-энелердин балдарга болгон мамилесин көрүү	30.11.2020	1-класстар	1-класстын окуучулары катыша алышты.	Жыйынтыгында 1-класстар да мектептин тартибин жана режимин көнө албай жаткан окуучулар жок.	
6	Окуучулар менен жекече сүйлөшүүлөр	Социалдык категорияга кирген окуучулар менен жекече сүйлөшүүлөр жана вотсап аркылуу жүргүзүү	13.11.20	1-11-класстар	Социалдык категорияга кирген окуучулар менен вотсап аркылуу жана жекече сүйлөшүүлөр болду.	Жыйынтыгында окуучулар менен жекече сүйлөшүүлөр жүргүзүлүп,окуучуларга сабактарга толук катышуу жана берилген тапшырмаларды толук аткаруу тууралуу түшүндүрүлдү.	Телефону жок жана телефонунда бирдиги жок окуучулардын ата-энелерине түшүндүрүү иштери жүргүзүлүп, ата-энелер балдарын телефон менен камсыз кылуусу керектиги түшүндүрүлдү.
7	Рейд "түнкү убакта"	Рейд жүргүзүүнүн максаты окуучулардын түнкү	20.11.2020	9-11-класстар	Рейд жүргүзүү ИДН жана соц адис менен биргеликте	Жыйынтыгында окуучулар кечки саат 21-00дон	Ата-энелерге да эскертүү берилиши керек класс жетекчилер

		убактарда көчөдө жүрүүсүн ө көз салуу жана терс көрүнүшт өргө баруусун алдын алуу			жүргүзүлдү.	кийин көчөгө чыкпоо керектигин билишти.	тарабынан
8	Окуучулардын сабакка катышуусун, окуучулардын сабакка жетишуусун контролдоо	Окуучулардын сабакка катышуусу жана жетишүүлөрүн көзөмөлдөө жана контролдоо	25.11.2020.	1-11-класстар	Онлайн окуу болгондуктан окуучулардын сабактарга катышуусу ар бир предметтик берген маалымат боюнча жүргүзүлдү.	Жыйынтыгында окуучулар сабакка катышып жатышат. Ошондой эле кээ бир окуучулар ата-энелеринин телефондору менен сабактарга катышкандыктан, окуучулардын өз убагында тапшырмаларды аткара алышкан эмес.	Ата-энелер өз балдарын телефон менен камсыздап жана телефондоруна бирдик салып берүү керектиги эскертилди.
9	Мигрант ата-энелердин балдары менен социалдык педагогдун ишенимдүү карым-катнашы	Мигрант ата-энелердин балдарынын сабакка катышуусу жана алардын үй-бүлөдөгү абалына көз	27.11.2020	1-11-класстар	Жекече сүйлөшүүлөр, аңгемелешүүлөр жана ватсап аркылуу сүйлөшүү.	Жыйынтыгында мигрант ата-энелердин балдарынын үйүндө түзүлгөн шарттары	Мигрант ата-энелер балдарына телефон бирдигин өз убагында камсыз кылып берүүлөрү керек.

		өмөлгө алуу				жакшы.	
--	--	-------------	--	--	--	--------	--

Декабрь 2020- жыл(дистанциондук окутуу)

№	Иш-чаранын аталышы	Максаты	Өткөрүү убагы	Максаттуу аудитория	Өткөрүүнүн формасы	Жыйынтыгы	Эскертүү
1	«Силердин мектепте рэкет барбы?», 4-8-класстарга анкета жургузуу	Мектептеги рэкет болгон окуучуларды аныктоо	18.12.2020	4-8-класстар	Оффлайн форматта өтүлдү.Окуучуларга анкета жүргүзүлдү.	Жыйынтыгында мектепте рэкет болгон окуучулар жок .	Окуучулардын жашырып жаткан учурлары дагы болушумун күн,ошондуктан кийинки жүргүзүлүүчү анкетаны аноним алуу керек.
2	Окуучулардын сабакка катышуусу боюнча мониторинг	Окуучулардын сабактарга катышуусун көзөмөлгө алуу	28.12.2020	1-11-класстар	Окуучулардын сабакка катышуусун күнүгө текшерүү	Жыйынтыгында окуучулар сабактан себепсиз калган жок.Ооруп калган окуучулар справка алып келишти .	Окуучулардын сабактарга катышуусу клас жетекчилер жана соцпедагог трабынан текшерилип турсун.
3	Окуучулар менен жекече сүйлөшүүлөрдү жургузүү	Окуучулардын ичинен сабактарга	23.12.2020.	5-11-класстар	Окуучулар менен жекече сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү	Жыйынтыгында окуучуларга сабактарга	Окуучулардын үйдө режимди сактоосу

		кечиккен окуучулар менен жекече сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү				а кечикпей келүү керектигин жана үйдө режимди сактоо керектигин үйрөтүү	керектиги класс жетекчилер тарабынан түшүндүрүлсүн.
4	Окуучулар менен жекече сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү	Социалдык категорияга кирген окуучулар менен жекече сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү жана жашоо-шарттары жөнүндө аңгемелешүү	23.12.2020.	1-11-класстар	Жекече сүйлөшүүлөр	Жыйынтыгында социалдык категорияга кирген окуучулардын жашоо-шарттары жана сабакка атышуусу жакшы.	Окуучулардын ичинен опекундукка алынган окуучу Ажиев Шерсабакка кечигип келип жаткандыгына байланыштуу жекече сүйлөшүүлөр жүргүзүлдү.
5	Окуучулардын сабакка катышуусу, сабактардан жетишуусу	Окуучулардын сабактарга катышуусун жана жетишүүсүн көрүү жана сабакты себепсиз калтырган окуучулар менен сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү	29.12.2020.	1-11-класстар	Жекече сүйлөшүүлөр	Жыйынтыгында сабакты себепсиз калтырган окуучулар жок. Ооруп калган окуучулар справка менен келишет.	Сабакты себепсиз калтырган окуучулардын ата-энелерине түшүндүрүү иштерин жүргүзүү класс жетекчилер жана социал педагог жүргүздү.

Январь 2021- жыл

№	Иш-чаранын аталышы	Максаты	Өткөрүү убагы	Максаттуу уаудитор	Өткөрүүнүн формасы	Жыйынтыгы	Эскертүү
---	--------------------	---------	---------------	--------------------	--------------------	-----------	----------

				ия			
1	Мектептеги балдардын соц паспортун тузуу(2-жарым жылдык)	Окуучулардын социалдык категориясын аныктоо	8.01.2021	1-11-класстар	Класс жетекчилерге түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	Жыйынтыгында окуучулардын социалдык паспортторун түздү	Класс жетекчилер социалдык категорияга кирген окуучуларды тактап, класстын соц паспорттун түзүүсү керек.
2	Соц категорияга кирген окуучулар документтерин тузуу(2-жарым жылдык)	Социалдык категорияга кирген окуучулардын документтеринин көчүрмөсүн алуу	8.01.2021	1-11-класстар	Класс жетекчилерге түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	Жыйынтыгында окуучулардын документтеринин көчүрмөлөрү алынды.	Окуучулардын ин көчүрмөсүн алууда жаңы талапка ылайык болуусу керек.
3	«Биз зомбулукка каршыбыз» айлыгынын өтүлүшү	Окуучулардын ар кандай зордук-зомбулукка дуушар болушун алдын алуу жана окуучулардын укуктарын таанытуу	22.01.21	1-11-класстар	Класстардын жаш өзгөчөлүгүнө жараша класстык сааттар өтүлдү. Ошондой эле өткөөл курактагы 7-9-класстарга семинар, тренингдерди өтүлдү.	Жыйынтыгында окуучулар өз укуктарын биле алышты. Үй-бүлөлүк зордук-зомбулукка, класстарынын арасында жана мектепте өзүнөн чоң окуучулар арасында зомбулукка дуушар болгондо кимге кайрылуу	Зордук-зомбулуктун түрлөрү боюнча окуучуларга ай сайын түшүндүрүү иштерин жүргүзүү керек.

						керектигін биле алышты.	
4	Оз укукунду билесинби?»5-9-класстар ын отулушу	Окуучулардын өз укуктарын билүүсү жана өз укуктарын билбеген учурларда атайын семинар, тренингдерди өткөрүү	22.01.21.	5-9-класстар	Окуучулардын класстарга кирип анкета алуу	Жыйынтыгында 5-9-класстын окуучулары анкета алынды. Окуучулар суроолорго жооп бере алышты. Окуучулар өз укуктарын билишет.	Окуучуларга конвенция жөнүндө түшүнүк берүү керек.
5	Окуучулардын социалдык абалынын окууга тийгизген таасири (тегерек стол)	Окуучулардын социалдык абалынын окууга тийгизген таасири жана окуучуларга туура мамиле кылууга үйрөнүү	25.01.2021.	1-11-класстын класс жеткчилери	Класс жетекчилерше тегерек стол өтүү	Жыйынтыгында класс жетекчилер социалдык категорияга кирген окуучуларга туура мамиле кылуу керектигин жана аяр мамиле кылууга үйрөнүштү.	Жалпы мугалимдерге тегерек стол жана семинарларды өтүү керек.
6	Соц категорияга кирген окуучулардын сабакка катышуусун текшеруу	Социалдык категорияга кирген окуучулардын сабакка катышуусу	28.01.2021.	1-11-класстар	Окуучулардын жоктоо дептерин кароо жана социалдык категорияга кирген окуучуларды	Жыйынтыгында социалдык категорияга кирген окуучулар	Социалдык категорияга кирген окуучулардын сабакка катышуусу ай сайын каралуусу

		ун кароо жана жетишүүсүнө көңүл бөлүү.			н сабакка катышуусун класстарга кирип кароо	рдын сабакка катышуусу, жетишүүсү жакшы.	керек.
7	Зордук-зомбулуктун түрлөрү ата-энелерге жыйналыш өткөрүү			Жалпы ата-энелер	Класстарга кирип ата-энелерге жыйналыш өткөрүү	Жыйынтыгында ата-энелер зордук-зомбулуктун түрлөрү менен таанышы алышты.	Ата-энелердин көпчүлүгү катышса жакшы болмок.

Февраль 2021-жыл

№	Иш-чаранын аталышы	Максаты	Өткөрүү убагы	Максаттуу аудитория	Өткөрүүнүн формасы	Жыйынтыгы	Эскертүү
1	Окуучулардын сабакка катышуусун текшерүү	Жалпы окуучулардын сабакка катышуусун текшерүү жана сабакка катышуу себептерин билүү	5.02.2021.	1-11-класстар	Окуучулардын жоктоо дептерлерин кароо жана ар бир класстарга кирип, сабакка катышууларын текшерүү	Жыйынтыгында сабакты себепсиз калтырган окуучулар жок. Бирок ооруп сабакка келбеген окуучулар бар.	Окуучулардын ооруп калган учурларында арызсыз справка алып келүүлөрү керек.
2	Анкета "Өз укукунду билесинби?", 5-9-класстар (Анонимдүү анкета)	Окуучулардын өз укуктарынын билүүсү жана укуктарын колдонотуусун билүү.	15.02.2021	5-9-класстар	Класстарга кирип окуучуларда анкета алуу	Жыйынтыгында окуучулар өз укуктарын билишет. Өз укуктарын кандай учурда кантип колдонуу	Окуучуларга өз укуктарын колдонууну үйрөтүү керек.

						үчүн кошумча түшүнүк төрдү берүү керек.	
3	Койгой жаралган класстар менен иш алып баруу	Көйгөй жараткан класстар менен жекече сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү. Мектептин тартиби, талабы жөнүндө түшүнүк берүү	18.02.2021	1-11- класстар	Көйгөй жараткан класстар менен сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү	Жыйынтыгында 9-11- класстарда сабакка кечиккен жана сабактан калган окуучулар менен сүйлөшүүлөрдү жүргүзүп, түшүндүрүү иштери жүргүзүлдү	9-класстагы Ажиев Шержана 11- класстагы Асанкулов Атайбек сабактарды себепсиз калтырган Классжетекчилер жана соцпедагог ата-энелери менен тыгыз байланышта болуусу керек.
4	“Мекенди коргоойык милдет”- деген темада класстык сааттарды өтүү	Окуучуларга мекендин ойык экендигин, мекенди коргоо ар бир атуулдун милдети экендигин таанытуу	22.02.2021.	1-11- класстар	Окуучулардын жаш өзгөчөлүгүнө жараша класстык сааттарды өтүү	Жыйынтыгында ар бир класс жаш өзгөчөлүгүнө жараша класстык сааттарды өтө алышты. Мекенди коргообиздин милдет экендигин биле алышты.	Окуучуларга класстык сааттарды өтүүдө окуучулардын жаш өзгөчөлүктөрү каралсын Ошондой эле окуучулар өз ойлорун ачык, так айтууга көндүм алышсын.

№	Иш-чаранын аталышы	Максаты	Өткөрүү убагы	Максаттуу аудитория	Өткөрүүнүн формасы	Жыйынтыгы	Эскертүү
1	Жугуштуу оорулар тууралуу маалыматтын берилиши	Жугуштуу оорулар жөнүндө окуучуларга маалымат берүү жана коронавирус оорусу жөнүндө түшүнүк берүү	3.03.2021	1-11-класстарга	Окуучуларга слайд көрсөтүү менен жугуштуу оорулардан сак болууга түшүндүрүү иштерин көрсөтүү	Окуучулар жугуштуу оорулар жөнүндө түшүнүк ала алышты. Коронавирус оорусу тууралуу түшүнүк алышты. Мектепке маска тагынып, келүү керектиги айтылды.	Окуучулардан мектепке келүүдө маска тагынып келүүсү керек.
2	Анкета алуу. Жугуштуу оорулар жөнүндө	Окуучулардын жугуштуу оорулар жөнүндөгү маалыматтарын билүүсү	10.03.2021	2-11-класстар	Класстарга кирип окуучулардан анкета алуу	Жыйынтыгында окуучулардан анкета алынып, окуучулардын жугуштуу оорулар жана коронавирус оорусу тууралуу түшүнүктөрүн биле алдык	Окуучулардын мектепке келгенде ар кандай оорулардан сак болуу үчүн маска кийип жана колду таза жууп жүрүү керектигин эскертип туруу керек.
3	Социалдык категорияга кирген окуучулардын сабактарга катышуусун жана жетишүүсүн көрүү	Социалдык категорияга кирген окуучулардын	17.03.2021.	1-11-класстар	Класстарга кирип окуучулардын сабакка катышуусун жана	Жыйынтыгында социалдык категорияга	Социалдык категорияга кирген окуучулардан Ажиев Шер

		сабактарга а катышуусун жана жетишүүсүн аныктоо менен аларды сабактарга кызыктыруу			сабактардан жетишүүлөрүн көрүү	кирген окуучулар сабактарга катышып жатышат. Жетишүүлөрү жакшы	сабакты себепсиз калтырган күндөрү болду.
4	Жалпы окуучулардын сабактарга катышуусу уюштурулган тартибин кароо.	Жалпы окуучулардын сабактарга катышуусу жана тартиптерин көзөмөлдөө алуу	18.03.2021.	1-11-класстар	Окуучуларды жоктоо дептерлерин кароо жана окуучулардын жүрүм-турумдарын текшерүү	Жыйынтыгында окуучулардан сабакты себепсиз калтырган окуучулар жок жана одоно тартип бузган окуучулар жок	Сабактан ооруп калган ар бир окуучунун справкасын класс жетекчиге берүүсү керек.

Апрель 2021-жыл

№	Иш-чаранын аталышы	Максаты	Өткөрүү убагы	Максаттуу аудитория	Өткөрүүнүн формасы	Жыйынтыгы	Эскертүү
1	“Эрте турмушка чыгуунун кесепети”-деген темада лекция окулду..	Эрте турмуш куруунун зыяндуулугу жана организмге тийгизген таасирлери тууралуу түшүнүк берүү Окуучу	5.04.2021.	9-11-класстар	Класс тааркыч лекция окулду.	Жыйынтыгында окуучу кыздар эрте турмуш куруунун зыяндуулугу жана организмге тийгизген таасирлери тууралуу түшүнүк алышты.	Класс жетекчилер дагы кошумча эрте турмуш куруу жөнүндө түшүнүк берүүсү керек.

		кыздарга жүрүм-турум эрежелери түшүнүк берилип, эрте турмуш куруунун терс жактары тууралуу түшүнүк берүү					
2	“Кыз адеби-кымбат”-деген темада класстык сааттар өтүлүп,соцпедагог тарабынан кыздардын жүрүм-туруму тууралуу слайд көрсөтүү.	Кыздарга тиешелүү жүрүм-турумдар жана тарбия жөнүндө түшүнүк берүү	12.04.2021.	6-8-класстар	Слайд көрсөтүү	Жыйынтыгында окуучулар кыздардын жүрүм-туруму жөнүндө түшүнүк ала алышты.	Кыздарга туура мамиле кылуу тууралуу окуучу балдарга түшүндүрүү
3	"Балдарга жана аялдарга карата үй-бүлөлүк зомбулуктун алдын алуу жана аны болтурбоо боюнча" -тегерек стол уюштуруу. Ата-энелерге балдарга жана аялдарга карата үй-бүлөлүк зомбулук тууралуу түшүндүрүлүп,алдын алуу максатында слайд көрсөтүү	Балдарга жана аялдарга карата жасалып жаткан зордук-зомбулукту кантип токтотобуз?Үй-бүлөлүк зомбулукту алдын алуу үчүн эмне кылуу керек?-деген суроолордун үстүндө талкуу жүргүзүү .Ата-энелер жалпы ата-энелер	19.04.2021	Жалпы ата-энелер	Тегерек стол уюштуруу	Жыйынтыгында ата-энелер зомбулуктун түрлөрүн билип,балдарга туура тарбия берүү жөнүндө түшүнүк алышты.	Жалпы ата-энелерди жыйналышка катыштырууну колго алуу керек.

		чогулушу нда талкуу жүргүзүү					
4	Ата-энелер институту: Үй-бүлөлүк зомбулуктун алдын алуу боюнча ,тегерек стол уюштуруп,ал тегерек столго айылдын алдынкы ата-энелерин чакырышты.Бул ата-энелер жалпы айыл ичиндеги ата-энелерге жакшы мамиле көрсөтүп,зордук-зомбулукту алдын алуу негизги максаты болду.	Бул ата-энелер ,жалпы айыл ичиндеги ата-энелерге жакшы мамиле көрсөтүп, зордук-зомбулукту алдын алуу негизги максаты болду.	22.04.2021	Ата-энелер институту нун мүчөлөрү	Тегерек стол	Жыйынтыгындаата-энелер балдарды тарбиялоо ,туура жүрүм-турумду көрсөтүү жөнүндө түшүнүк алышты.	Ата-энелерге тегерек стол,семинар –ларды уюштурууну көбөйтүү керек.
5	Суицид боюнча конференция 8-9,10-11-класстардын окуучуларына өткөрүлүп,окуучулардын жашоого карата мамилеси,ошондой эле алдыга максат коюп жашоого үндөө болду Ошондой эле "Биз зордук-зомбулукка каршы турабыз"- деген темада акция өткөрүлүп	.Мектептин окуучуларынын өз ойлорун айта алууга жана алдына максат коюп жашоого үндөө керек "Биз зордук-зомбулукка каршы турабыз"- деген темада акция өткөрүлүп ,окуучулар өздөрүнүн тарткан сүрөттөрүн,плакатт	26.04.2021.	8-9,10-11-класстар	Конференция Акция	Жыйынтыгында окуучулар жашоодо ар кандай максат коюп,максатына жетүүгө умтулуп жашоо керектигин түшүнө алышты. Ал эми акция уюштурууда окуучулар өздөрү тарткан сүрөттөр боюнча зордук-зомбулукту алдын алууга карата өз ойлорун далилдепбере алышты.	Ар кандай конфликттерди жараткан окуучуларга дагы түшүндүрүү иштерин жүргүзүү Окуучуларды өз ойлорун ачык,так айтууга үйрөтүү

		арын алып чыгышып. Ар бир класс өздөрүнүн тарткан сүрөттөрү боюнча айтып берип, түшүндүрүү иштерин жүргүзүү					
6	Башталгыч класстардын окуучулары ата-энелери менен биргеликте. "Атам, апам, мен- бүтүндөй өлкө" – деген темада үй-бүлөлөрү менен видеороликтерди тартышты. Ар бир үй-бүлөдө балдарга карата эч кандай кысым көрсөтүлбөй, балдарга туура жана жакшы мамиле кылуу керектиги тууралуу көрсөтүү. "Менин ата-энем" – деген темада сүрөттөрдү тартышып ар бир класстарда акция өткөрүштү	Ар бир үй-бүлөдө балдарга карата эч кандай кысым көрсөтүлбөй, балдарга туура жана жакшы мамиле кылуу керектиги тууралуу көрсөтүү. "Менин ата-энем" – деген темада сүрөттөрдү тартышып ар бир класстарда акция өткөрүү	28.04.2021.	1-4- класстар	Видеоролик тартуу жана акция өткөрүү	Жыйынтыгында ар бир үй-бүлөдө балдарга карата эч кандай кысым көрсөтүлбөй, балдарга туура жана жакшы мамиле кылуу керектиги тууралуу көрсөтүлдү. Менин ата-энем "– деген темада сүрөттөрдү тартышып ар бир класстарда акция өткөрүлдү	5-11- класстарда да ушундай видеороликтер жана акциялар уюштурулуп турсун.
7	5-11-класстын ата-энелеринен "Үй-бүлөдөгү тарбиялоонун жолу" – деген темада класс жетекчилер жана социалдык педагог тарабынан анкета	Ата-энелерди балдарга болгон маилесин билүү, ата-энелер тарабынан	30.04.2021	5-11- класстын ата-энелери	Анкеталуу	Жыйынтыгында ата-энелердин балдарга болгон мамилеси жакшы экендиги билинди. Ошондой эле балдардын мектептеги тарбия-таалим алуусуна	Бул ата-энелерди мектепке тартуу жана ата-энелер менен болгон байланышт

	<p>алынып,,анализдер и жазылды.</p>	<p>окуучуларга түзүлгөн шарттарды көрүү</p>			<p>мектеп менен үй-бүлөнүн ортосундагы мамилени сиз кандай баалайсыз деген суроого ата-энелердин 76 % жемиштүү жана эффективдүү деп жооп берген. Демек мектеп менен ата-энелер байланышта мектептен алган билимдерин жана ата-энелер эффективдүү деп эсептешет. Ал эми 50% ата-эне “айта албайм”- деп жооп берген, бул ата – энелер кобун эсе ортоңку звенодогу ата-энелер. Бул ата-энелерди мектепке тартуу жана ата-энелер менен болгон байланышты түзүү керек. 7-9-класстын класс жетекчилери тарабынан ата-энелер менен иштөө күчөтүлсүн. Сиз өз балаңыздын тарбиялуулугуна канаатанасызбы? деген суроого 85% ата-эне “Ооба” деп жооп берген. 37% ата-эне “Анча эмес” деп жооп берген. Бул ата-энелер кобун эсе жогорку класстын ата-энелери болгон. Бул 9-11-класстын ата-энелери менен класс жетекчилер биргеликте иш алып баруу керек.</p>	<p>ы түзүү керек. 7-9-класстын класс жетекчилери тарабынан ата-энелер менен иштөө күчөтүлсүн. Сунуштоо: Класс жетекчилери ата-энелер менен бирдикте иш алып баруусу күчөтүлсүн. Ошондой эле ортоңку звенодогу окуучулардын ата-энелери менен тегерек стол, өз алдынча аңгемелешүү жүргүзүлсүн. 9-11-класстын ата-энелери менен класс жетекчилер биргеликте иш алып баруусу керек. Ошондой эле окуучулардын тартибине, жүрүм-турумуна</p>
--	-------------------------------------	---	--	--	---	--

						Балаңыз классташтарына көп таарынабы, даттанабы? Деген суроого башталгыч класстын окуучуларынын ата-энелери “Кээде” даттанат деп жооп берген Жыйынтыгында башталгыч класстын класс жетекчилери окуучулар менен жекече сүйлөшүү керек.	соц.педагог тарабынан көзөмөл жүргүзүлсүн. Башталгыч класстын окуучуларынын класс жетекчилери окуучулары менен жекече сүйлөшүү өр дү жүргүзүшсүн
--	--	--	--	--	--	---	--

Май 2021-жыл

№	Иш-чаранын аталышы	Максаты	Өткөрүү убагы	Максаттуу аудитория	Өткөрүүнүн формасы	Жыйынтыгы	Эскертүү
1	Социалдык категорияга кирген окуучулардын жашоо-шарттарын иликтөө	Социалдык категорияга кирген окуучулардын жашоо-шарттарын көрүү жана иликтөө	6.05.2021.	1-11-класстар	Окуучулардын жашоо-шарттарын иликтөө үчүн үйлөрүнө баруу жана сүйлөшүүлөр дү жүргүзүү	Социалдык категорияга кирген окуучулардын жашоо-шарттары жакшы жана сабактарга толук катышып жатышат.	Социалдык категорияга кирген окуучулардын ата-энелерине жайкы эс алуу учурунда жакшы көңүл буруу керектигин класс жетекчилер жана соц педагог эскертүүсү керек.
2	Сабакты көп калтырган окуучулардын тизмесин алуу	Сабакты көп калтырган окуучулар менен	7.05.2021	1-11-класстар	Класстарга кирип окуучулардын сабакка катышуусун	Жыйынтыгында окуучулардын ичинен	Класс жетекчилер ооруп калган балдардын

		жекече сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү жана окуучулардын сабакка катышуусун көзөмөлдөө			көрүү	сабакты себепсиз калтырган окуучулар менен жана ата-энелери менен сүйлөшүүлөр жүргүзүлдү.	справкалары н толук камсыз кылышсын.
3	Социалдык группага кирген окуучулардын жайкы эс алуусуна козомол	Социалдык группага кирген окуучулардын ата-энелери жана үй-бүлө мүчөлөрү аңгемелешип, жайында балдарга коопсуз эс алууну уюштуруусун милдеттендирүү		1-11-класстардагы социалдык категорияга кирген окуучулар	Социалдык категорияга кирген окуучулардын ата-энелери жана үй-бүлө мүчөлөрү менен аңгемелешүү	Жыйынтыгында социалдык категорияга кирген окуучулардын жашоо-шарттары жакшы жана жайкы эс алуу учурун жакшы уюштуруп берүүнүн милдетин ата-энелер алышты.	Социалдык группага кирген окуучулардын ата-энелери менен класс жетекчилер да иш алып барышсын.
4	Жылды жыйынтыктоо	Бир жыл ичинде аткарылган иштердин анализин жазуу менен жетишкендиктер жана кемчиликтердин үстүндө иш алып баруу			Анализ жазуу	Жыйынтыгында социалдык педагогдун бир жылдык алып барган иштерне анализ жазылды	Бир жыл ичинде алып барылган иштердин кемчиликтерин эмдиги жылы жоюу.